1www.hauff-technik.de
Kabeleinführungssysteme KES
2
Kabeleinführungssysteme KES
Ein Gebäude wird über seine Lebensdauer häufig renoviert oder saniert. In den
meisten Fällen betreffen diese Tätigkeiten jedoch lediglich die Teile des Gebäudes,
die sich oberhalb der Erdoberfläche befinden. Doch auch die Anforderungen an die
Leitungsinfrastruktur eines Gebäudes können sich im Verlauf der Zeit stark ändern.

Wandstärke
(mm)
Rohr-Ø (mm) Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
120 mm 160-172 HSI150 1X1 KMA172/120 3030476250 4052487242103
140 mm 160-172 HSI150 1x1 KMA172/140 3030477593 4052487242127
150 mm 160-172 HSI150 1x1 KMA172/150 3030477595 4052487242134
180 mm 160-172 HSI150 1x1 KMA172/180 3030491597 4052487242677
200 mm 160-172 HSI150 1X1 KMA172/200 3030476251 4052487242110
250 mm 160-172 HSI150 1x1 KMA172/250 3030477597 4052487242141
300 mm 160-172 HSI150 1x1 KMA172/300 3030477598 4052487242158
350 mm 160-172 HSI150 1x1 KMA172/350 3030477599 4052487242165
400 mm 160-172 HSI150 1x1 KMA172/400 3030477600 4052487242172
450 mm 160-172 HSI150 1x1 KMA172/450 3030477601 4052487242189
500 mm 160-172 HSI150 1x1 KMA172/500 3030477602 4052487242196
Weitere Wandstärken auf Anfrage.
8
Zement-Verbund-Rohr mit Man-
schette
Bodeneinführung für Hateflex-Spiralschlauch
KES MA150 ZVR150/500
Zum Einsatz in WU-Beton. Über eine Manschette kann der Spiralschlauch Hateflex
14150 angeschlossen werden.Die Abdichtung zu den Kabeln erfolgt über eine nicht
im Lieferumfang enthaltene Ringraumdichtung.
Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
Zement-Verbund-Rohr mit Manschette KES MA150 ZVR150/500 2125502000 4052487139991
Anschluss an die Bodenplatte bei Neubauten
9
Anschlussset für Kabeleinfüh-
rungssystem mit Kernbohrung/
Futterrohr
zum nachträglichen Einbau
KES150 MA KB SET
Zum Anschluss des Hateflex-Spiralschlauches 14150 an Kernbohrungen bzw.
Futterrohre. Der Rohrstutzen wird über eine Manschette mit dem Schlauch
verbunden. Die Abdichtung zur Wand erfolgt über die zwei mitgelieferten
Ringraumdichtungen.
Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
Anschlussset für Kabeleinführungssystem mit Kernbohrung/Futter-
rohr
KES150 MA KB SET
2125818508 4052487217552
2125818500 4052487140409
1) Andere Varianten unter www.hauff-technik.de verfügbar
Kunststoffflansch
zum nachträglichen Andübeln
HSI150 DFK
Zum nachträglichen Andübeln über Kernbohrungen bzw. zum Anschrauben
auf Gehäusen. Ermöglicht den gas- und wasserdichten Anschluss von
Systemabdichtungen für Kabel- und Kabelschutzrohre.
Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
HSI150 DFK 2118010020 4052487156264
HSI150 DFK OB1) 2118010022 4052487162555
1) ohne Befestigungselemente
Wandanschluss bei weißer Wanne im Bestand

Anwendungsbe-
reich Kabel-Ø (mm)
Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
1 48-83 KES150 MA WE160 SG 1x48-83 SET 2125817103 4052487164764
3 22-58 KES150 MA WE160 SG 3x22-58 SET 2125817102 4052487164757
6 8-36 KES150 MA WE160 SG 6x8-36 SET 2125817101 4052487164740
Andere Varianten unter www.hauff-technik.de verfügbar
Verbindungsmuffe
zur Verlängerung des Spiralschlauches
KES150 MA150-172/150-172
Verbindungsmuffe zur Schlauchverlängerung bzw. Schlauchverbindung für den
Hateflex-Spiralschlauch 14150.
Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
Verbindungsmuffe KES150 MA150-172/150-172 2128020000 4052487058407
15
Kunststoffspiralschlauch
für Kabeleinführungssystem
Hateflex14150
Flexibler, sehr stabiler Kunststoffspiralschlauch.
Mit den dazugehörenden Anschlusskomponenten kann ein druckdichtes
Kabeleinführungssystem gebildet werden.
Länge (m) Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
2.0 Hateflex14150/2000 3030589945 4052487247832
3.0 Hateflex14150/3000 3030589745 4052487247856
4.0 Hateflex14150/4000 3030589760 4052487247863
5.0 Hateflex14150/5000 3030589762 4052487247870
6.0 Hateflex14150/6000 3030589763 4052487247887
8.0 Hateflex14150/8000 3030589765 4052487247894
10.0 Hateflex14150/10000 3030589819 4052487247795
12.0 Hateflex14150/12000 3030589938 4052487247801
15.0 Hateflex14150/15000 3030589939 4052487247818
20.0 Hateflex14150/20000 3030589942 4052487247825
25.0 Hateflex14150/25000 3030589947 4052487247849
Sonderlängen auf Anfrage
Kunststoffspiralschlauch
für Kabeleinführungssystem
Hauff-Flex 150/x
Flexibler, stabiler Kabelschutzschlauch.
Mit den dazugehörenden Anschlusskomponenten kann ein druckdichtes
Kabeleinführungssystem gebildet werden.
Länge (m) Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
15.0 Hauff-Flex150/15000R 3030369862 4052487234382
20.0 Hauff-Flex150/20000R 3030369865 4052487234375
25.0 Hauff-Flex150/25000R 3030369867 4052487234368
16
Hauff-Technik GmbH & Co. KG
Robert-Bosch-Straße 9
89568 Hermaringen, GERMANY
Tel. +49 7322 1333-0
Fax +49 7322 1333-999